"Jjesjelles Kanalizime" sh.a. Gjirokaster

PASQYRAT E POZICIONIT FINANCIAR per periudhen 01/01/2017 deri 31/12/2017

AKTIVET

Shenime

Periudha Periudha para
raportuese ardhese

AKTIVET AFATSHKURTER

123,425,250 111,300,418

1. Mjetet monetare

6,255,416 17,181,153

>Banka

6,240,491 17,176,537

>Arka

14,925 4,616

2. Investime

10

0 0

>Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brrenda grupit

>Aksionet e veta

>Te tjera fianciare

3. Te drejta te arketueshme

11

115,054,937 92,351,470

>Nga aktiviteti I shfrytezimit (Kliente)

113,930,191 92,351,470

>Nga njesite ekonomike brenda grupit

0

>Nga njesite ekonomike ku ka inieresa pjesmarrese

>Debitore, Kredirore te tiere

>[nteresa aktive te maturuar

>Depozita per garanci

>Shteti Debitor per Tatim mbi fitimin

1,124,746

>Shteti Debitor per T.V. SH.

0 0

>Te drejta e detyrime (terheqje) te pronarit

> Kapitali I nenshkruar I papaguar

4, Inventaret

2,114,897 1,767,795

>Lendet e para dhe materiale te konsumueshme

2,114,897 1,767,795

>Prodhim ne proces dhe gjysemprodukie

>Produkte te gatshme

>Mallra per ri shiije

>Aktive biologjike

>AAGIM te mbajtura per shitje

>Parapagesa per Inventar furnizinme

5. Shpenzime te shtyra

13

6. Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

14

11

AKTIVET AFATGJATE

445,922,384 419,695,447

1. Aktive financiare

16

>Tituj pronesie ne njesine ekonomike brenda grupit

>Tituj te huadhenies ne njesine ekonomike brenda grupit

>Tityj te tjere e mbajtur si AAGJ

>Titujte tjere te huadhenies

2. Aktivet Materiale

17

445,922,384 419,695,447

>Toka

2,069,255 2,069,255

>Ndertesa

21,607,657 22,744,902

> Rrjet ujor e Instalime teknike

389,354,646 373,044,923

> KUZ

10,398,750 10,720,361

>Te tjera Instalime dhe Makineri e pajisje

22,492,076 11,116,006

>Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

3. Aktive biologjike

18

4, Aktive Jo materiale

19

>Koncensione

>Patenta, licensa,marka iregtare, te tiera te ngjashme

>FEmri I mire

>Parapagime per AAJM o

>Aktive tatimore te shiyra A

[5) TN
TOTALI AKTIVEVE ,gﬁﬂ;ﬁ“"a_ws@:%)\

569,347,634 530,995,865
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"Ujesjelles Kanalizime" sh.a. Gjirokaster

PASQYRAT E POZICIONIT FINANCIAR per periudhen 01/01/2017 dexi 31/12/2017

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha para

ardhese

DETYRIMET AFATSHKURTER

47,733,855

38,938,514

1.Detyrime Afatshkurtra per:

22,903,894

24,215,928

>Titujt e huamarrjes

>Detyrime ndaj institucioneve te kerdise

>Arketime ne avance per porosi

>Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit ( furnitore)

7,976,577

>Deftesa te pagueshme

>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

>Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore

8,822,261

8,716,652

>Te pagueshme per Detyrime Tatimore

1,788,589

2,882,053

Te pagueshme per T burim

Te pagueshme per Tatim Fitimin

Te pagueshme per T.V.SH.

>TeTjera te Pagueshme

4,640,646

4,640,646

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

0

>Divident per t'u paguar

>Debitore dhe kreditore te tjere

2.Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

3. Te ardhura te shtyra (grante)

25

24,829,961

14,722,586

4.Provizione

26

1T

DETYRIMET AFATGJATE

1. Detyrime Afatgjata per:

27

>Titujt e huamarrjes

>Detyrime ndaj institucioneve te kerdise

>Arketime ne avance per porosi

>Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

>Deftesa te pagueshme

>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

>Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

>Te tjera te pagueshme

2. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

28

3. Te ardhura te shtyra (grante)

29

4. Provizionet afatgjate

30

>Provizione per Pensione

>Provizione te tjera

5. Detyrime Tatimore te shtyra

TOTALI DETYRIMEVE  (I+II)

47,733,855

38,938,514

11X

KAPITALI dhe Rezervat

521,613,779

492,057,352

1. Kapitali I nenshkruar

135,694,000

128,000,000

2. Primi I lidhur me Kapitalin

3. Rezerva Rivleresimi

13,632,816

13,632,301

4. Rezerva te tjera

370,557,192

342,730,536

> Rezerval Statutore

> Rezervat ligjore

> Rezervat te tjera

370,557,192

342,730,536

5. Fitimet e pashperndara

0

(1,741,220)

6. Fitimi/ Humbja e vitit financiar

1,729,771

9,435,735

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (IW'/ m_ |-

569,347,634

530,995,866
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”Ujesjellas Kanalizime' sh.a. Gjirokaster

PASQYRA E PERFORMANCES

per periudhen 01/01/2017 deri 31/12/2017

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr Pershkrimi i Elementeve Eerifiilha Femdin. v
raportuese ardhese

1|Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit 107,406,635 84,427,300

2|Ndryshimi ne inventarin e produkt. te gatshme dhe ne proces

3|Puna e kryer nga njesa ekonomike e kapitalizuar

4|Te ardhura te tjera te shfrytezimit 4,012,038 8,509,313

5|Materialet e konsumuara (10,242,303) (7,991,739)
>Lende te para dhe materiale te konsumueshme (8,064,199) (6,350,314)
>Te tjera shpenzime (2,178,104) (1,641,425)

6|Shpenzime te Personelit (70,224,389) (56,441,993)

>Paga dhe Shperblime

(60,175,141)

(48,364,204)

>Shpenzf.me te sigurimeve shogerore/shendetsore (vecas nga shpenz. (10,049,248) (8.077,789)
Per pensionet)
71Zhvleresimi I Aktiveve Afatgjata Materiale
8|Shpenzime konsumi dhe Amortizimi (18,407,254) (8,280,875)
9|Shpenzime te tjera te shfrytezimit (20,741,526) (16,685,774)
Totali shpenzimeve ( shumat 5-9) (119,615,472) (89,400,381)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (8,196,799) 3,536,232
10{Te ardhura te tjera 10,274,960 7,567,280
>Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese (vecas
nga te ardhurat e grupit)
>Te ardhura nga Investimet dhe Huate e tjera pjese e aktiveve
afatgjata (vecas nga te ardhural e grupit)
>te ardhura financiare nga rimarrja e granteve e subvencione 10,274,960 7,567,280
11 Zhvleresimi I Aktiveve Financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra
12|Shpenzime Financiare (43,136) -
>Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (vecas nga shpenzimel
e grupit) i
>Shpenzime Te tjera Financiare (43,136)
13|Pjesa e Fitimit/ Humbjes nga pjesemarrjet
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,035,025 11,103,512
15|Shpenzime te panjohura - (15,000)
16|Shpenzimet e Tatim mbi Fitimin (305,254) (1,667,777)
>Shpenzimi Aktual I Tatimit mbi Fitimin (305,254) (1,667,777)
>Shpenzim [ tatim fitimit te shtyre
>Pjese e Tatim fitimit te pjesmarrjeve
17|Fitim (Humbja) neto e vitit financiar  (14-15) 1,729,771 9,435,735

18

Fitimi/ Humbja per:

>Pronaret e njesise ekonomike

>Interesa Jo-kontrolluese

Administratori
Dhimitri Kfi
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"Ujesjelles Kanalizime" sh.a. Gjirokaster

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
per periudhen 01/01/2017 deri 31/12/2017

Periudha Periudha para

Nr. Pershkrimi i Elementeve
raportuese ardhese

1,729,771 9,435,735
Fitimi/Humbja e vitit

1 |Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:
>Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té
huaja

>Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

>Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura
pér shitje

>Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

2 |[Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

3 [Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

1,729,771 9,435,735
4 |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

> [nteresat Jo-kontrolluese

>Pronarel e njesise ekonomike meme

Administrafori/ -
Dhimifri Krigtic
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"Ujesjelles Kanalizime'' sh.a, Gjirokaster

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2017

Periudh Periudha para
Nr. Pasqyra e fluksit monetar - metoda indirekte eriudha e 5
raportuese ardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 5,881,798 6,776,937
Fitimi para tatimit 2,035,025 11,103,512
Rregullime per:
Amortizimin 18,407,254 8,280,875
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
erltjn?/re.n]f{ ne tepricen e kerkesave te arketueghme nga (21.883.974) (9.397.480)
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (347,102) (868,603)
RI‘IFJE.:/I‘C‘IIIC ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga 8795341 (2,062,567)
aktiviteti
MM te perfituara nga akfivitetet
Interesi i paguar
Tatimi mbi fitimin i paguar (1,124,746) (278,800)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (44,634,191)] (345,963,613)
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale (44,634,191)] (345,963,613)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 27,826,656 342,730,536
Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner (shtesa e AAM) 27,826,656 342,730,536
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase lnanciare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
D Rritja/renia neto e mjeteve monetare (10,925,737) 3,543,860
E Mjete monerate ne fillim te periudhes kontabel 17,181,153 13,637,293
F Mjete monerate ne fund te periudhes kontabel 6,255,416 17,181,153

Administrato
Dhimityi Kris
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"Ujesjelles Kanalizime" sh.a. Gjirokaster

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO 2017
Nije pasgvre e pa konsoliduar

leke

Nr Emertimi

Kapitali I
Neneshkruar
Primi i lidhur me
Kapitalin
Rezerva Rivleresimi
Rezerva Ligjore
Rezervat statutore
Rezerva te tjera
Fitim i pa shperndare
Fitimi/Humbje e vitit
Totali
Interesa Jo-kontrollues
Totali

Pozicioni Financiar
me 31 Dhjetor 2016

342,730,536 7,694,515 492,057,352 0 492,057,352

(=1
o

128,000,000 0 13,632,301

Efekti i ndryshimeve o 0
ne politikat kontabel

Pozicioni Financiar I
B |rideklaruar me 1 128,000,000 0 13,632,301 0
Janar 2017

Te ardhura totale

I |gjithperfshirese per
vitin :

342,730,536 7,694,515 0 492,057,352 0 492,057,352

(=1

Fitimi/ Humbja e vitit 1,729,771 1,729,771 1,729,771

Te ardhura te tjera
gjithperfshirese

Totali I te ardhurave
gjithperfshirese per 128,000,000
Vitin
Transaksione me
IT |pronaret e njesise
! ekenomike te

342,730,536 7,694,515 724771 493,787,123 ] 493,787,123

(=1
=

13,632,301 0

Emetimi I kapitalit te
0 0
nenshkruar

Dividentet ¢ paguar

Emertimi i Kapitalit
: 7,694,000 515 27,826,656 | (7.694,515) 27,826,656 27,826,656
Aksionar

Totali I
Transaksione me 7,694,000 0 515
pronaret e njesise

Pozicioni Financiar I
[IT |rideklaruar me 31 135,694,000 0 13,632,816 0
Dhjetor 2017

27,826,056 (7,694,515) 0 27,826,656 0 27,826,656

(=}
=1

1,729,771 521,613,779 Y] 521,613,779

=1
(=1

370,557,192

Administratori
Dhimitri Kfristid
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Deklaratat  Financiare

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

Ujesjelles Kanalizime Qytet sha Gjirokaster

I. Permbledhje e politikave te kontabilitetit

Deklaratat financiare t& kompanise per vitin 2017

jane pergatitur ne zbatim te Statndarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit Nr.
9228 Dt. 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare. Duke zbatuar
parimin e paraqitjes me besnikeri te informacionit, parimin e perparesise se formes
ligjore, parimin e paanshmerise, parimin e maturise dhe parimin e plotesise ne
perputhje me SKK dhe SNK. Politikat kontable te reflektuara ne deklarimet
financiare te shoqerise jane te gendrueshme dhe te pandrysheshme nga viti i
meparshem raportues. Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen ¢ te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara. Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te
vijmesise. Aktivet, pasivet te ardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompesuar me njera
tjetren. Pasqyrat financiare paraqesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne
giendjen financiare, perfomancen financiare dhe fluksin ¢ parase te shoqerise
raportuese. Ngjarje pas dates se bilancit nuk pasqyrohen ne pasqyrat raportuese.

a) Vleresimet

Shogeria gjate vitit 2017 nuk ka ndryshuar metodat ¢ vleresimit te aktiveve
afatshkurtra dhe afatgjata dhe pasiveve afatshkurtra dhe afatgjata, te ardhurave dhe
shpenzimeve duke ruajtur parimin e gendrueshmerise se metodave.

b) Aktivet afatgjata materiale

Jane vleresuar me rregullat kontable te vleresimit (kosto historike), ato jane paraqitur
ne bilanc sipas vleres se tyre neto, ato i perkasin kompanise.

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur sipas normave
(& pércaktuara nga shoqéria. Amortizimi eshte llogaritur sipas metodes zbritese ( mbi
vleren e metur). Normat e perdorura jane si me poshte :

Ndertesa S %
Makineri e Pajisje 20 %
Mjete transporti 20 %
Pajisje zyre 20 %
Paisje informatike 25 %
Kuz 3 %
Aktive jo materiale 15 %
Inventar Ekonomik 20 %

Tubacione 3 %

|



Deklaratat  Financiare

¢)Inventari

Gjendjet ¢ inventareve per materialet ¢ para, materialet ndihmese jane vleresuar me
koston e blerjes.

d) Te Ardhurat

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave te konstatuara.

¢) Debi - Kredit

Llogarite per t'u arketuar dhe per t'u paguar jane paraqitur sipas perkatesise duke
respektuar parimin e mos kompesimit ne mes tyre .

g) Pagat
Jane llogaritur sipas pagave referuese, pagave reale dhe jane te likujduara.
h) Sigurimet shogerore.

Ato jane llogaritur ne perputhje me legjislacionin ge vepron ne kete fushe si dhe jane
likujduar sipas aftesise se pagueshme qe ka njesia.

i) Perdorimi i vleresime

Pregatitja ¢ pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te bej vleresime dhe
supozime ge ndikojne ne vleren ¢ raportuar te aktiveve e detyrimeve, ne paraqitjen e
aktiveve ¢ detyrimeve kontigjente ne daten e publikimeve te pasqyrave financiare si
dhe ne shumat e raportuara per te ardhurat dhe shpenzimet ¢ periudhes se raportimit.
Ne kete fushe nuk eshte bere asnje vleresim dhe as provizion .

2.1 AKTIVET MONETARE

Uﬁh . . | Ushtrimi
trimi 1
mbyllur paraardhes
1 Aktivet monetare
i Banka | 6.240.416 17.176.537
ii Arka 14 925 4616

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e Statement te bankave dhe gjendjes se
arkesne 31.12.2017.

Shogeria ka llogari bankare ne Leke ne bankat si me poshte:

[ Bankat Nr. I llogarise Gendja ne
leke

I | Tirana Banka 400-301345-101 852.420,03

2 | Alpha Bank 0000-294071 280.187,56

3 | BKT 409042200 1.522.380,06

P



Deklaratat  Financiare

4 | Banka Intesa San Paolo 000-931101 414.600,48
5 | Banka Societe General Albania 00000-219078 294.695,51
6 | Abi Bank 000-346019 934.167,96
7 | NBG 17844510000018 1.629.216,83
8 | Raiffaisen Bank 008122753 216.616.11
9 | Credins Bank 00000397694 96.233
2.2 KERKESAT PER ARKETIM MBI DEBITORET
Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes
Aktive te tjera financiare afatshkurtera
1 Kliente per shitje 113.930.191 91 704 121
it Paradhenie
o Te Iyem' k.ef'kesa per tu arketuar(shieti deb | 124746
tatim fitimi
2.3 GJENDIE TE INVENTARIT DHE NE PROCES
Ushtrimi i | Ushtrimi
mbyllur paraardhes

' 4 Inventari

i Lendet e para

2.114.897 1 767 795

il Inventar i imet ne perdorim

| iii  Konsumi i inventarit te imet

Produkte dhe mallra dhe lende te para per vieren 2.114.897 leke perfageson gjendjen
ne magazine ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka perdorur metoden e “gmimit te blerjes™
Per daljet ndiget metoda me cmimin e blerjes sipas faktit.

3. AKTIVET FINANCIARE
Shoqeria nuk ka aktive financiare

4. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Ushtrimi i | Ushtrimi
mbyllur paraardhes
2 | Aktive afatgjata materiale 445.922.384
i | Toka 2069255 2 069 255
il | Ndertesa 21.607.657 22 744902
iii | Instlime specifike ( rriet ujor ujesjelles,) 389.354.646 | 373044923 |

3



Deklaratat  Financiare

kUZ 7 | 10.398.750 10720361
iv | Makineri dhe pajisje ’ 22.492.076 11116006

Aktivet Afatgjata Materiale — 445.922.384 leke

4.1 Amortizimi

Amortizimi eshe logaritur duke u mbeshtetur ne vleresimin kontabel te bere nga vete
shogeria duke mos shkelur normat e ligjit Nr. 8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi
te Ardhurat”, dhe Politikat Kontabile te Shogerise. Te dhena te detajuara per
amortizimin per cdo aktiv jane paraqitur ne tabelen ge shogeron pasqyrat financiare.
Efekti ushtrimor dhe efekti fiskal jane te barabarte.

5.PASIVI DHE KAPITALI

Ushtrimi i Ushtrimi
mbyllur paraardhes
PASIVET AFATSHKURTRA 24 223 143
1 Derivativet
2 Huamarrjet
i Overdrafiet bankare
ii Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet
i Te pagushme ndaj furnitoreve 7652398 7976 577
ii Parapagime te mara
iii Te pagushme ndaj punonjesve
iv_ Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 8822261 8716 652
v Detyrime tatimore per TAP-in. 673 308
Vi Deiyrime tatimore per Tatim Fitimin
vii  TVSH per tu paguar 881 089
iv._ Detyrime tatimore le ljera 1788589
viiii - Debitore dhe Kreditore te tjere 4 640 646 4 640 646
ix  Diferenca konvertimi Pasive
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 24.829.961 14.722.586
5 Provizionet afatshkurtera

5.1. Pasivet afatshkurtra perfshihen :

Te pagueshme ndaj furnitoreve per vitin 2017,jane 7652.398 leke dhe per vitin 2016
te pagushme ndaj furnitorve . 7.976.577 leke.



Deklaratat  Financiare

Shuma e paraqitur ne bilanc perputhet me llogarine analitike. Ka nje ulje te
detyrimeve ndaj furnitorve duke u krahasuar me te njejten periudhe te vitit te kaluar.

Personeli
Te pagueshme ndaj punonjesve 0 leke.

Detyrime per Sigurime Shoqerore e Shendetesore
Sigurime shogerore e shendetesore per shumen 8 822 261 Icke jane detyrime te
prapembetura te ardhura nga vite te kaluara dhe shtesa ne vitin 2017

Detryme tatimor e ne shumen 1.788.589 leke perbehen nga
tatime i qerase 358650 leke
tvsh 1.429.939 leke

Debitore kreditore te tjere.
Detyrimi per vleren 4 640 646 lcke ardhura nga vitet ¢ kaluara .

5.2. Grante dhe te ardhura te shtyra jane ne vleren 24.829.961 leke

Keto grante jane shtuara me vleren 16.582.335 leke te eshte vlera ¢ automjeteve te
marra ne dorezim nga SETEC si pjese ¢ marreveshjes se kredise nenshkruar mes
UKGJ ,Kwf dhe EU Kjo kredi me vlere 6.310.751 Eur do te filloje te shlyhet ne vitin
2022.(Kredi KWF per investim 3.065.657 cur per konsulence 934.343 eur,Grant EU
per investim 2063876 eur , per konsulence 246875 eur).

Grantet dhe te ardhurat e shtyra jane rimarre ne Pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve ne shumen 6.477.960 lcke.

Il | Detyrime afatgjata

| | Huat afatgjata - =

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja
(i) | financiare - -

(ii

) | Bonot e konvertueshme - -

Totali 1 - -

2 | Huamarrje te tjera afatgjata - -

3 | Provizionet afatgjata - -

4 | Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra 25.329.961 14722 586

Totali i detyrimeve afatgjata (1l) 25329961 14 722 586




Deklaratat

Financiare

6. Kapitali
Ushtrimi I| Ushtrimi |
mbyllur paraardhes
KAPITALI
3 Kapitali aksionar 135.694.000 128 000 000
4  Rezerva rivleresimi 13 632 816 13632 301
5 Rezerva te tjera 370.557.192 342.730.536
9  Fitimet e pashperndara 0 (1741 220)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1729771 9435735

6.1. Kapitali aksionar
Per vitin 2017 kapitali aksioner u rrit me vleren 7694000 leke nga fitimet e vitit 2016.

6.2.Rezervat e tjera

Keto rezerva ne shumen 370.557.192 leke .perbehen nga asetet e marra nga Njesite
Administrative si pasoje e Reformes Territoriale ne baze te VKM 63 , date
27.01.2016. nuk kane kaluar ne kapital pasi nuk eshte kryer Inventarizimizi fizik i
tyre.

Rezervat ¢ tjera jane shtuar ne shumen 27.826.656 leke, investim i dhuruar nga
Bashkia Gjirokaster me certifikate perfundimtare te marrjes ne dorezim ne daten
15.03.2018.per Rrjetin Sopot-l.azarat.

7. TE ARDHURAT & SHPENZIMET
Formati i pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bazuar ne natyren ¢
shpenzimeve

7.1 Te Ardhurat e realizuara 2017:

e Te ardhurat nga veprimtarite e zakonshme jane realizuar 107.406.635 Nga
shitja e ujit te pijshem dhe sherbimi i fatururar per mirembajteje K.u.z si dhe
tarifa per mirembajtje rrjeti Qytet se bashku me te ardhurat e Njesive
Administrative

e Te ardhura nga kamat vonesat 1 674 337
e Te ardhura nga interest 4353
e Te ardhura nga mbledhja e taksave vendore 2333 348



Deklaratat  Financiare

e Teardhura nha Rimarrja 6.474.960
e Te ardhura Subvencione 3.800.000

Totali i te ardhurave te relizuara gjate vitit 2017 eshte  121.693.633 leke.

2 Shpenzimet e realizuara 2017:

e Mallra 8 064 199
e Papa personeli 60.175.141
e Sigurimet shogerore 10.049.2438
e Shpenzime te tjera personeli 4010550
7 Shpenzimet e e tjera

e Shpenzime telefoni 252 089
e Shpenzime te ndryshme 2178 104
e Siguracione 127 064
e Taksa rregjistrimi 16 947
e Shpenzime gera 470 792
e Shpenzime kamat vones/gjoba

e Udhetime dieta 533 893
e Shpenzime per sherbime,riparime 735 083
e Shpenzime per energji elektrike 14 595 108
e Shpenzime Amortizimi 18.407.254
e Shpenzime te tjera ndaj te tretev

o Shpenzime perkomision bankar 43 136

Totali i shpenzimeve= 119.658.608 lek.

8. Rezultati tatimor

Shogeria rezulton me fitim 2.035.025leke nga aktiviteti kryesor.
Tatim fitimi [5%,rezulton 305.254 leke.

Fitimi pas tatimit per vitin 201 7rezulton ne vleren 1.729.771 leke

FINANCIERI
Marsela Osmenllari




RAPORTI T AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Ortakéve
t€ Shoqérisé “Ujesjelles Kanalizime Gjirokaster” sha,

" Adresa: Zona Industriale,
GJIROKASTER

Te nderuar zotérinj,

Opinioni

Ne  kemi audituar pasqyrat  financiare (¢  Shoqérisé tregtare
“Ujesjelles Kanalizime Gjirokaster” sha, t& cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit
financiar t¢ datés 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e t& ardhurave gjithéperfshirése,
pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin
q€ mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njg
pé€rmbledhje t& politikave mé t& réndésishme kontabé).

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin né ményré té
drejté, né t& gjitha aspektet materiale, njé pamje t& vérteté dhe t& drejté (&
pozicionit financiar t&¢ Shoqérisé “Ujesjelles Kanalizime Gjirokaster” sha, mé
daté 31 Dhjetor 2017, performancés s& saj financiare dhe flukset e parasé, pér
vitin ushtrimor t& mbyllur né kété datg, né pérputhje me Ligjin nr. 9228 daté
29/04/2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” t& ndryshuar, si dhe
parimet bazg e rregullat e parashikuara né “Standardet Kontabal Kombétare”.

Theksim Céshje

A. Ne térheqim vémendjen pér shénimin e béré né pasqyrat financiare,
ku pérshkruhet procesi né vijim i marrjes né dorézim te Aseteve nga Njésité
Administrative t& tjera q& i jané bashkélidhur Ujésjellés  Kanalizimeve
Gjirokastér pér té cilat akoma nuk &shté bére inventari i plot¢ ekonomik e
fizik né& shumén 378 029 721 Leks.

B. Gjithashtu térheqim vémendjen pér shénimin e béré né pasqyrat
financiare, ku pérshkruhet procesi né vijim i nénshkrimit né vitin 2017, i njé
kredie dhe granti financuar nga KFW dhe EU pér investime dhe konsulencé né
shumén 5 372 782 euro e cila &shté regjistruar né pasqyrat financiare t& vitit
2017 sipas metodés s& marrjes né dorézim t& investimit dhe kryerjes sé&
shérbimeve. Kjo kredi fillon t& shlyhet né vitin 2022.

Baza per Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit (SNA-tg).

Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jan€ pérshkruar né ményré mé té
detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat
Financiare.

Ne jemi t& pavarur nga Shoqéria né pérputhje me kérkesat etike q¢ jané t&
zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né\Kodin e Etikés pér




Profesionistét Kontabél t&¢ Bordit t& Standardeve Ndérkombétare t& Etikés pér
Profesionistét Kontabél (kodi BSNEPK), dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e
tjera etike né pérputhje me keto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit q&
kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t&€ dhéné njé bazé pér
opinionin toné,

Pérgjegjésia e Drejtimit né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté t& kétyre
pasqyrave financiare né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit
dhe pér ato kontrolle t& brendshme q& Drejtimi i gjykon té nevojshme pér t& bérs

t€ mundur pérgatitien e pasqyrave financiare g€ nuk pérmbajné anomali
materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vlerésuar
aftesing e shoqerisé pér t&¢ vazhduar né vijimési, duke dhéng informacion, nése
&shté e zbatueshme, pér ¢éshtjet q& kané té b&jné me vijimésing dhe duke
pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérvec se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdoj& Shoqéring ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativeé tjetér
reale pérve¢ sa me sipér.

Ata q¢ jan€ (& ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit
té raportimit financiar t& Shogerisé.

Pérgjegjésia e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané q& t& arrijmé njé siguri te arésyeshme lidhur me faktin nése
pasqyrat finaciare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit
apo gabimit, dhe t& léshojmé njé raport auditimi q& pérfshin opinionin toné.
Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté por nuk &shté njé garanci
g€ njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i
mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose t& marra s&
bashku, pritet q& né ményré t& arésyeshme t& influencojé vendimet ekonomike t&
pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra finaciare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykim profesional
dhe ruajmé skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit.

Ne gjithashtu:

Identifikojmé dhe vleresojmé rreziqet e anomalisé materiale, qofté pér
shkak t& mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé progedurat e auditimit né
pergjigie t&¢ kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé auditimi qé éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé baz& pér opinionin toné.

Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém qé ka t& b&jé me
auditimin, me qellim q& t&¢ pércaktojmé progedurat e/auditimit qé jané té
pérshtatshme sipas rrethanave pérkatése t& shogerisé, por jo pér qéllime t&
shprehjes sé njé opinioni mbi efektivitetin e kontrollit t& Brendshém t& saj.




Vierésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe
arsyeshméring e ¢muarjeve kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga
drejtimi.

Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t&
bazés kontabél t& vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése
ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhé
dyshime t€ medha pér aftesiné e shoqerisé pér té vijuar veprimtaring. Nése ne
arrijmé né€ pérfundimin q& ka njé pasiguri ne térheqim vémendjen né raportin e
audituesit n& lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose nése kéto
shpjegime jané t& papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin tong.
Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t&¢ marré deri né datén e
raportit toné& t& auditimit. Megjithaté, ngjarje ose kushte t&¢ ardhshme mund t&
béjn€ qé shoqeria t& ndérpresé veprimtaring.

Ne komunikojmé me Drejtimin, pérveg t& tjerave, lidhur me qéllimin dhe kohén
e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé mangési t&
réndésishme né kontrollin e brendshém q& ne mund té identifikojmé gjaté
auditimit.
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